[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ

СУОЯРВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.12.2022                                                                                                     № 06
Об утверждении состава административной

комиссии Суоярвского муниципального округа
В соответствии с частью 3 статьи 3 Закона Республики Карелия от 18.12.2012 года № 1659-ЗРК «Об административных комиссиях в Республике Карелия и наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Республики Карелия», на основании постановления администрации Суоярвского муниципального округа от 30.12.2022 года № 05 «О создании административной комиссии Суоярвского муниципального округа, в целях конструктивного рассмотрения дел об административных правонарушениях.
1. Утвердить состав административной комиссии Суоярвского муниципального округа согласно Приложению №1 к настоящему постановлению.

Установить численный состав административной комиссии  7 человек.

2.  Признать утратившими силу:

 -  Постановление администрации муниципального образования «Суоярвский район» № 892 от 28.09.2020 «Об утверждении состава административной комиссии муниципального образования «Суоярвский район»;

 - Постановление № 257а от 05.04.2021 «О внесении изменений в постановление администрации МО «Суоярвский район» от 28.09.2020 № 892 «Об утверждении состава административной комиссии муниципального образования «Суоярвский район»;
- Постановление № 420 от 01.06.2021 «О внесении изменений в постановление администрации МО «Суоярвский район» от 28.09.2020 № 892 «Об утверждении состава административной комиссии муниципального образования «Суоярвский район»;

- Постановление № 788 от 05.10.2021 «О внесении изменений в постановление администрации МО «Суоярвский район» от 28.09.2020 № 892;

- Постановление № 823 от 20.10.2021 «О внесении изменений в постановление администрации МО «Суоярвский район» от 28.09.2020 № 892 «Об утверждении состава административной комиссии муниципального образования «Суоярвский район»;

- Постановление № 638 от 23.08.2022 «О внесении изменений в постановление администрации МО «Суоярвский район» от 28.09.2020 № 892 «Об утверждении состава административной комиссии муниципального образования «Суоярвский район»;

- Постановление № 747 от 10.10.2022 «О внесении изменений в постановление администрации МО «Суоярвский район» от 28.09.2020 № 892;
- Постановление № 903 от 19.12.2022 «О внесении изменений в постановление администрации МО «Суоярвский район» от 28.09.2020 № 892 «Об утверждении состава административной комиссии муниципального образования «Суоярвский район».
         3. Управляющему делами администрации Суоярвского муниципального округа (Шориной Е.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Суоярвский район»  в сети «Интернет».

         4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за  собой.

Глава Суоярвского

муниципального округа                                                                        Р.В. Петров
Разослать: Дело,  Агафоновой Л.А., Окруковой Л.А., членам комиссии - 4.
Приложение № 1 к постановлению

                                           администрации МО «Суоярвский район»
от 30.12.2022 года  № 06
Состав административной комиссии

Суоярвского муниципального округа

Председатель комиссии:
Р.В. Петров – Глава Суоярвского муниципального округа.

Заместитель председателя комиссии:
Л.А. Окрукова – Заместитель главы администрации Суоярвского муниципального округа
Секретарь комиссии:
Л.А. Агафонова  -  специалист 1 категории административной комиссии.

Члены комиссии:
1. Е.Н. Смирнова – Заместитель главы администрации Суоярвского муниципального округа (по согласованию);

2. С.В. Потехин  – представитель общественности (по согласованию);

3. А.А. Кудрявых – председатель Суоярвской районной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов (по согласованию);

4. Н.А. Чуманевич – адвокат  Суоярвского муниципального округа (по согласованию).